

Social- och omsorgsförvaltningen
Ann-Britt Olofsson

2023-12-15

Dnr SON 2023-1157

Social- och omsorgsnämnden

Ersättning för avlösar- och ledsagarservice 2024 – justering med anledning av årlig ändring av schablon- belopp

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Ersättning för avlösar- och ledsagarservice enligt lag om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS) ska utgå med samma belopp som det statliga schablonbeloppet för personlig assistans enligt socialförsäkringsbalken (SFB) vilket innebär 332,60 kronor per timme för 2024.

Ärende

Social- och omsorgsnämnden fastställer årligen ersättning för avlösarservice och ledsagarservice enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Ersättningsnivån för båda insatserna brukar följa det statliga schablonbeloppet för personlig assistans, vilket för 2024 höjs till 332,60 kronor per timme. Det är en uppräkning med 2,5 procent eller 8 kronor per timme.

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att ersättning för avlösarservice och ledsagarservice enligt LSS följer det statliga timbeloppet för personlig assistans.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Ersättning avlösarservice och ledsagarservice, 2023-12-15

Bakgrund

Ersättningsnivån för avlösarservice och ledsagarservice enligt LSS beslutas årligen av social- och omsorgsnämnden. Nivån för ersättningen brukar utgå från nivån på det statliga schablonbeloppet för personlig assistans, som för innevarande år uppgår till 324,50 kr per timme. Från och med 2024-01-01 höjs den statliga schablonersättningen med 2,5 %, till 332,60 kronor per timme.

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att ersättningsnivåerna för avlösarservice och ledsagarservice fortsätter att följa den statliga nivån för personlig assistans.

Ekonomiska konsekvenser

Det prognostiserade utfallet av timmar för ledsagarservice visar exakt samma nivå som för 2022. Antalet timmar ledsagarservice har under flera år varit ganska konstant. Några större förändringar väntas heller inte under 2024.

När det gäller avlösarservice visar prognosen en minskning med cirka 1 900 timmar under 2023 jämfört med 2022. Inte heller för avlösarservice väntas några större förändringar under 2024. Social- och omsorgsnämnden får kompensation för uppräknings av ersättningar. För 2024 blir den uppräknings 2,5 %.

Medel för både ledsagarservice och avlösarservice ryms inom nämndens budgetram.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Både kvinnor och män beviljas avlösarservice och ledsagarservice utifrån behov. Någon jämställdhetsanalys har i det här fallet inte bedöms aktuellt.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt 19 § MBL har genomförts.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:

Kvalitet och utveckling avdelning vuxna,
Kvalitet och utveckling avdelning barn
och unga,
Utförare av avlösarservice och utförare
av ledsagarservice